Besantonia cum adjunctionibus ejus &. familiae, ab in-
tegro. In riva Uliae villa de garavaos, Ecclesia Sanctorum cosmas. & 
Damiani ab integro stipata de familia mea. In Nallare Ecclesia Sancti Petri. 
In gandioso Ecclesia Sancti felicis cum ajunctio nibus suis. & ejus fmiliae 
ab inregro. In Montenigro Ecclesia S. Petro de Seyxas, & villa Onoria, & 
alia villa suso, & alia villa hic supra Ecclsia S. Petri ab integro stipata de 
familia mea per suis terminis: Sancti Jacobi de quirice cum suis haeredita-
tes, & familiae ab integro. In amio Ecclesia S. vicentii per suis terminis & 
villas & familiae ab inregro; in valle Uial Ecclesia S. Petro cum adjunctio-
nibus, & familiae ejus ab integro. Sanctae Mariae de Saure, quae fuit de 
arzismaticae cum suo canale, & suos soutos ab integro stipata de familia 
mea, S. Martino de In sula Miranti stipata de familia mea in territorio S. 
Eolalia; de latritae. & S. Mamete de Nandor: Sancti Jacobi de Mera stipata 
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familia mea ab integro. In Besancos S. Mamete de larido, & S. georgio de 
castrobomir ab integro stipatas de familia mea. In Prucios Ecclesia S. Thir-
so de ambrona cum adjunctionibus ab integro: Ecclesia S. Jacobi de for-
mati. & Ecclesia Sancti christophori ab integro. In Nemi tos Ecclesia S. 
Salvatoris de Illobre per suis terminos ab in tegro : Item in Ortigaria ripa 
Saurae Ecclesia Sancti Jacobi de zerzeta cum suis terminis, & piscariis: 
Item Ecclesia Sancti Pelagii de Monte retondo : Item Ecclesia S. vincentio 
de villa ferrarii ab integro cum adjunctionibus suis. Item in aviancos Ec-
clesia Sancti Jacobi de villa Onorici cum villis & familiae ab integro. Item 
in dexteris lucense villa de Benati de mea pressura stipata de mea familia 
per suis terminis, ubi edificavimus ipsa mea familia per mea jussionne 
Ecclesia S. Stephani, praenominatos Bonnato, & Sunnilla, & gundesindus 
Presbiter, & abolo roderico. In Monte lappio Ecclesia S. Mariae virginis, 
stipata de fami lia mea, in omnique circuitu per suis terrminis antiquis, 
dono sanctis altaris, & S. Mariae, sicut jam superius dixi mus. Haec omnia 
dicta, vel nominata in omne Sanctorum, vel apostolorum, fratrum ibidem 
habitantium perpetim confero habenda offero, & sluggero, ut pro me ins-
pirante illis Domino, orent pro me indignum, & pecatorem, ut per oratio-
nes eorum remissio sit omnium delictorum meo rum, pro animae meae 
remissione lumina in ipsa altaria illu minent. haec facientes in praesenti 
saeculo bonum restimo nium, & in futuro regnum aeternum: confirmante 
hoc Domino nostro Jesu christo, & Salvatore nostro, qui no bis hoc agere 
noluit dum vivimus; & nobis ipse tribuat, quam promisit diligentibus se. Si 
quis convelit, tentaverit dona nostra, quae hic in dote concessimus, sit 
condemna tus, & perpetuam ultionem percussus in conspectu Domini nos-
tri Jesu christi, & Sanctorum ejus, ut de hoc saeculo sit Dathan, & abiron, 
quos continuo factum, & tarta reas poenas cum Juda christi traditore pe-
remni perferat cruciatu ; & insuper inferat, & parti idem Sanctae Ecclesiae 
tantum, & aliud tantum, quantum oferre constaverit, & sagratissimo Pos-
sesso, aut parte Ecclesae persolveret. factus titulus dotis, vel testationis die 
Idus Maii, Era Dcclxxxv. Ego itaque adephonsus rex, cuius in tempore 
superni regis auxilio hac restitutio, seu reintegratio facta dignoscitur, hanc 
nostram Scripturam, quam ex pressuria radicitus acmentastis vobis domi-
no Odoario, & cunctis successori bus vestris per cuncta saecula futuris 
auctoritate regali, & Privilegii dignitate vobis consignamus, & condona-
mus, ut habeat vestrum Privilegium firmum roborem per cuncta saecula 
manu propria confirmans. Odoarius, Dei gratia ar chiepiscopus divina mi-
sericordia amonitus hac scriptura dotis, vel testamenti a me facta, pro 
parte Ecclesiae Sanctae.
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SCRIPTURAE MINDUNIENSIS NUNC
PRIMUM EDITAE

ADEFONSUS REX III Minduniensi Ecclesiae alias attribuit in territorio 
Trasancos, Besancos, Prucios et Salagia. Era 905. Anno 867 (vel paulo 
post). (Ed. flórez, h. España Sagrada, T. xvIII, ap Iv, p. 312)

In Dei nomine. Ego adefonsus totius hispaniae Impera tor, qui licet 
indigne vocitor catholicus, tibi Sabari co salutem. Mihi & omnibus hispa-
niae Principibus satis notum est propter Sarracenorum persecutionem te 
a Sede tua discessisse, & Sedem in loco, qui Mindunietum voca tur fun-
dasse, me concedente, & corroborante. quaprop ter concedimus tibi & 
successoribus tuis Dioecesim illam quae vocatur Trasancos, & Besancos, 
& Prucios cum om nibus terminis suis procedentibus usque ad aquam 
de Junqueras. Insuper addimus tibi iIlas Ecclesias de Salagia per aquam 
de discessu usque ad montem qui vocatur Ne ni: & haec supradicta tibi 
confirmamus propter Dioecesim de asturias, quam Ovetensi Sedi praebui-
mus: & deinceps de nostro jure & dominio omnium hominum radimus, 
ut habeas tu & successores tui in integrum. Si quis ta men hujus Scripturae 
nostrae seriem infringere conatus fuerit, excomunicationis crimen incurrat. 
lnsuper centum auri talen ta coactus exolvat Praesllli ejusdem Sedis Mindu-
niensis. facta cartula v. Kal. Seps. Era DccccII. (*) adefonsus Dei dex-
tera erectus Princeps hanc cartulam testamenti a no bis factam conf. Sub 
christi nomine felemirus Eps. conf. Sub xpti nomine Nausti Epus conf. 
Sub xpi nomine ataulfus Eps. conf. Didacus Presbyter testis. Puricelus 
testis . argiricus filius ariani testis. Nepotianus Diaconus tcs tis. Justus Pres-
byter tesris. argimirns Notarius testis. fe lix nomine cognomento Busianus 
hanc cartulam notavit. Olerius Diaconus testis. valamirus Diaconus testis. 
aloitus Diaconus testis.

IDEM ADEFONSUS REX DUMIENSEM PROPE BRACHARAM DIOE-
CESIM ECCESIAE DONAT MINDONIENSI, ERA 915. ANNO 877. (Ed. Ibi-
dem. ap. v, p. 313)

 In nomine Patris, & filii, & Spiritus Sancti. adefonsus hispaniae lm-
perator, tibi Patri rudesindo Epo. salu tem... cognitum quod propter per-
secutionem sarraceno rum caput Provinciae galleciae, quod est Bracara, 
jacet destructum, & ab ipsis gentibus in eremo est reddactum. Nos Deo 
propitio, ipsis inimicis contritis, ipsam terram ab eorum dominio abstraxi-
mus & in statu pristino sub di tione nostri regni restauravimus, & habe-
mus. Unde ci vitatem, vel villam, quam dicunt Dumio, ubi ipsa Sedes anti-
quitus noscitur esse fundata, a qua jam Sabaricus Episco pus ob eorumdem 
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persecutionem sarracenorum seccessetat, &. nostri jussione, confiniumque 
Episcopornm laudatione alias, id est, in villa Mindunieto sibi locum elege-
ratur, sicut canonum auctoritas edocet, quod si quis Episcopus in sua per-
secutus fuerit Ecclesia fugiat ex illa ad alteram: dicente Domino, Si vos per-
secuti fuerint in una Civitate, fugiet in aliam: inspirante Divina clementia 
ob honorem Beati Episcopi & semper confessoris Patroni nostri Sancti 
Martini, in eius nomine ipsa Sedes in eadem villa Mendoniensi noscitur 
nuper esse fundata, concedimus Deo Omnipotenti, tibique dicto rudesin-
do Episcopo ipsum jam dictum Iocum Dumio post partem ejusdem Men-
duniensis Ecclesiae cum omni accessu, regressuque suo, tam Ecclesias, 
quam cetera aedificia cum omni familia ibi degente per suos ter minos, 
per villam quam dicunt Insidias & indc per Petram caracteris Sancti vin-
cencíi, et inde per aliam petram in. cruce, & inde per Petras fixas quae ab 
antiquo fuerunt constructae, & ex inde per viam quam dicunt de vereda. 
quae discurrit de Bracara, & inde per aggeres, & petras fixas usque arcam 
sculptam in petra. & inde ad terminun de Petunes, & inde per aggeres & 
arcas principales quae dividunt inter Dumio & Palmariam, & per ceteros 
terminos qui ibidem noscuntur. Sicut eum Pontifices obtinuerunt, qui in 
ips. Sede ordinati fuerunt, ita & Minduniensis Juri Sedis tradimus absque 
quonuncumque hominum dominio, taliter ut ex hac die, vel tempore ipse 
jam dictus locus de nostro jure ablatus eidem Ecclesiae Menduniensi & 
vobis sit concessus, ut ut tam vos, quem alii qui post vestrum ex hac luce 
discessum in eadem Sede Pontifices ordinati fuerint ipsum pocum secure 
possideante, quatenus in paesenti saeculo nobis de inimicism voctoriam 
Dominus tributa & post excursum hujus vitae veniam delictorum mise-
ricorditer praebeat: stante & permanente hujus Scripturae nostrae textu, 
omnil robore & perpetua firmitate. Si quis tamen hujus Scripturae nostrae 
sriem infringere conatus fuerit, excomunicationis crimen incurrat: insu-
per decem auri talenta coactus exolvat voci ejusdem Sedis Menduniensis. 
facta cartula Testamenti die III Idus februari Era Dcccc.xv. adefonsus 
Dei dextera erectus Princeps hanc cartulam testamenti a nobis factam 
confirmo. Sub chrisri nomine alvarus Episcopus confirmo. Sub christi no-
mine felmirus Episcopus confirmo. Sub christi nomine Nausti Episcopus 
confirmo. Sub. christi nomine ataulfus Episcopus confirmo. Sub christi 
nomine Sebastianus Episcopus confirmo. Sub christi nomine farsasilus 
Episcopus confirmo. Sub christi nomine Brandericus Episcopus confirmo. 
ranemirus testis. Nunnus testis. froila testis. quiriacus Strator testis. Dida-
cus Petri testis. Ermenegildus abba testis. Puri zellus testis. argiricus filius 
ariani testis. funsulcus tes tis .Ermigildus filius Sereniani testis. gudesteus 
Presbyter testis. Sisnandus Presbyter. arias Strator testis. froila filius attani 
testis. Tracinus filiis attottani testis. Nepotianus Diac. filius Serenianl testis. 
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felix nomine cognomento Busianus que hanc cartam scripsit die prima 
feria et prae fui quando eam tradidit Dominus adefonsus rex Domino 
rudesindo Episcopo roboratam in illo pulpito de Palatio majore, qui est in 
Oveto, testis. vallamarius ceIlararius filius Sisnandi testis. Justus Presbyter 
testis. gavinus Straror testis. argimirus Notarías filius Didaci testis. Tractin-
us filius Puricelli testis. attsonius filius ata.nagildi testis. fralnus cellararius 
téstis. facinus Presbyrer testis. ]oannes filiui Tratonis testis. gomiz filius 
onegildi testis. Olerius Diaconus testis. veltulfus Diaconus tes tis. valamirus 
Diaconus, filius de ]ohazin testis. aloitus filius Ermegildi testis. vermudus 
Diaconus filius gutierre testis. ranemirus confirmans. fin. J. + Ousonius 
confirmans